令和５（２０２3年）年７月吉日

保 護 者 の皆 様 へ

枚方市教育委員会

枚方市立小学校における通学かばんについて(お知らせ)

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は、本市の教育活動推進にご理解とご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、標題の件につきまして、本市教育委員会の基本的な考え方等について、下記のと

おり、お知らせ致しますので、今後とも、本市の教育活動のさらなる充実のため、ご理解と

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお、本件に関して問い合わせがある場合は、「本件問合せ先」までご連絡ください。

記

１． 基本的な考え方について

通学かばんについては、市として特定のものを指定しておりません。ランドセル、リュッ

クサック等、各ご家庭において、選択してご準備してください。

2. 次の観点を参考に、お子様やご家庭にとって最適な通学カバンを選択し、ご準備くだ

さい。

  ・両手がふさがらず安全確保ができる。

  ・教科書・文房具・タブレット等のＰＣ端末など、学校で必要となるものが入る。

本件問合せ先

枚方市教育委員会 教育指導課 050-7105-8052